



# استاد امین عالم پر تلاش و مربی بی ادعا

دکتر فیروز اصلانی

استاد دانشکده حقوق و علوم سیاسی دانشگاه تهران

این نوشتار اشاراتی است به جایگاه والای شخصیت علمی و پر تلاش عالم گرانقدر، حجت الاسلام والمسلمین شیخ رضا امین سیجانی - استاد برجسته تفسیر و نهج البلاغه و اخلاق - که بی شک یکی از ستاره های آسمان انقلاب اسلامی در خطه شهید پرور اصفهان بود.

اسلام احمدی و احمد سالک و حجت الاسلام والمسلمین شیخ رضا امین سیجانی و... اشاره کرد. اینها برخی ستارگان برجسته آسمان انقلاب اسلامی در اصفهان هستند که از خورشید درخشان خمینی کبیر<sup>(ع)</sup> استضاءه کردند و در منظومه ولایت آنچنان درخششی در اصفهان قبل از پیروزی انقلاب اسلامی و یا پس از آن داشته اند که محو آن از حافظه و ذهنیت تاریخی مردم شهید پرور اصفهان محال است. چرا که آثار و برکات وجود علمی و تربیتی این عزیزان بر مبنای اصل علمی رزونانس که یکی از ناموس های متعدد عالم تکوین است همچنان

اذا مات الفقیه العالم تلمَّ فی الاسلام تلمَّه لا یسُدُّها شیءٌ اصفهان در انقلاب اسلامی از استان های نیروپروری است که نیروهایش در گوشه گوشه این مرز و بوم در خدمت نهضت امام راحل قدس سره و دفاع از دستاوردهای آن نقش آفریدند. این ویژگی خود پدید نیامده و مدیون تلاش ها و فعالیت های گسترده و مستمر شخصیت های علمی برجسته و روحانیت گرانقدر و علمای مخلص این دیار است. از جمله آنها می توان و باید به چهره های فکری تأثیر گذار و نیروساز و ولایتمداری همچون استاد سید علی اکبر پرورش و حجج

موج آفرین است و تا زمان برپاست به مصداق باقیات صالحات استمرار خواهد داشت و این گونه است که در باب ارزش و تأثیر شگراف عالمان مری و متربی، مدادالعلماء را افضل و برتر از دماء الشهداء اعلام نموده اند.



حجت الاسلام والمسلمین شیخ رضا امین سیچانی، استادبرجسته تفسیر و نهج البلاغه و اخلاق که آذر ماه امسال به دیار باقی شتافت، در فرایند این نیروپروری انقلابی نقش ویژه خود را به خوبی ایفا کرد. جایگاه این استاد مرحوم در تربیت و پرورش انسان های

ولایی و مبارز راه خدا در اصفهان آنچنان برجسته و غیرقابل انکار است که نمی توان در اصفهان جمع یا گروه انقلابی را بیاد آورد یا چهره انقلابی، برجسته و متدینی را اعم از سردار بسیجی و سپاهی، آموزگار و دکتر و مهندس، استاد دانشگاه و دبیر دبیرستان، جانباز و شهید سراغ گرفت و اثری از آثار فکری و تربیتی و وجودی این استاد فقید و سایر همفکرانش را مستقیم و غیر مستقیم در آنها ملاحظه نکرد. سالیان سال نیروهای فکری و مؤثر و انقلابی اصفهان که قبل و بعد از انقلاب منشأ خدمات بودند و هستند به نحوی با حلقات درسی شرح نهج البلاغه و تفسیر قرآن وی قبل از پیروزی انقلاب اسلامی و پس از آن در مساجد و کانون های فکری و تربیتی علنی و غیر علنی مرتبط بوده اند.

حجت الاسلام امین سیچانی این عالم برجسته اصفهان که خود تربیت یافته درخاندان علم و مکتب اهل بیت بوداز کربلایان بابصیرتی بود که سال ها برای تبلیغ و دفاع از مکتب اهل بیت علیهم السلام و اعتلای نهضت امام راحل قدس سره کوشید و خروشید و یک آن در این مسیر ازپای ننشست و تطمیع ها و تهدیدها او را ازپای نیفکند. که به قول یکی از پیشکسوتان انقلاب در آموزش و پرورش بعد از هر دستگیری توسط ساواک، آمادگی خود را برای جلسه بعدی در دفاع از نهضت اسلامی اعلام می کرد.

بعد از پیروزی انقلاب نیز یک آن از تبعیت و همراهی بایشوایش دست برداشت. جریان شناسی و دشمن شناسی وی نه تنها در دوران پیش از انقلاب اسلامی که در دوران پس از انقلاب بویژه دوران های موسوم به سازندگی و اصلاحات و اصولگرایی از ویژگی های بارز وی بود. به گونه ای که عمق جریان های سیاسی و ماهیت واقعی چهره هارابه نیکی و تیزی و کیاست مؤمنانه اش ازپس پرده هاتشخیص می داد. تشخیصی که همیشه به موقع بود و با عمل به موقع اونیز همراه بود. لذاستکه فریب سابقه خواص رانخور دومردم نیز هیچ گاه اورا همراه و همسوا با عناصر فریبکار و دنیا طلب که دین شان را وسیله ارتزاق مادیشان کرده بودند و آخرتشان را برای دنیای دیگران به حراج می گذاشتند تا طعمه ای و لقمه ای فراهم سازند ندیدند. به آلف و الوف دنیایی نمی اندیشید و به واسطه منزلت علمی و مکانت علمی و مراتب فضیلت و اخلاق، علی رغم سابقه بسیار روشن مبارزاتی که برای او امکان برخی امور را فراهم می ساخت، وارد

عرصه های منفعت طلبی اقتصادی و سیاسی نشد. در قیاس با وی با این همه منزلت، دیگرانی که به گرداوم نمی رسیدند چه سوء استفاده ها که نکردند و آبروی خویش را نزد مردم ریختند و نزد خدای مردم، آخرت خویش را در ازای چرب و شیرین پست دنیا فروختند.

شاید به همین دلیل بود که عناصر و جریانات فاسد و منحرف سیاسی بویژه وابستگان حزب مشهور به «گونی» که آن زمان یکه تاز عرصه خشونت و آدم کشی و عالم کشی بودند و امروز با محافل مالی و رباخواری و سرمایه داری فاسد پیوند خورده و دم از حقوق بشر آمریکایی و اسرائیلی می زند، مانع مطرح شدن وی می شدند. چرا که با ورود وی به صحنه سیاسی شهر یا استان حنای آنان رنگ می باخت و کوتاهی قدشان در قبال بلندی قامت علمی و اخلاقی و توانایی فکری وی بر همگان عیان می شد.

مدتی است از ارتحال عالم متخلق، مبارز و ولایت مدار و متین اصفهان، حجت الاسلام والمسلمین شیخ رضا امین سیچانی، استاد برجسته تفسیر و نهج البلاغه و اخلاق، رهرو راه ولایت و مبارز دوران نهضت اسلامی به رهبری امام راحل قدس سره و رزمنده و جانباز هشت سال دفاع مقدس و یاور امام و رهبری و مری شهیدان پاکبخته انقلاب میگردد. عالم برجسته ای که فقدانش به راستی ثلمه ای پر ناشدنی در اسلام و خلایق ترمیم ناشدنی در شهر شهید پرور اصفهان ایجاد کرد و شاگردان تربیت شدگان و مردم اصفهان را داغدار کرد.

جا دارد آثار مکتوب و شفاهی استاد گرانمایه اعم از مقالات و کتب و سخنرانی ها وی توسط مرکز و بنیادی در بسج یا حوزه علمیه اصفهان جمع آوری و احیا و منتشر گردد. یادش گرامی و راه ولایت مداریش مستدام و جاودانه باد.



حجت الاسلام امین سیچانی این عالم برجسته اصفهان که خود تربیت یافته درخاندان علم و مکتب اهل بیت بوداز کربلایان بابصیرتی بود که سال ها برای تبلیغ و دفاع از مکتب اهل بیت علیهم السلام و اعتلای نهضت امام راحل قدس سره کوشید و خروشید و یک آن در این مسیر ازپای ننشست و تطمیع ها و تهدیدها او را ازپای نیفکند.

استاد امین فریب سابقه خواص رانخور دومردم نیز هیچ گاه اورا همراه و همسوا با عناصر فریبکار و دنیا طلب که دین شان را وسیله ارتزاق مادیشان کرده بودند و آخرتشان را برای دنیای دیگران به حراج می گذاشتند تا طعمه ای و لقمه ای فراهم سازند ندیدند. به آلف و الوف دنیایی نمی اندیشید و به واسطه منزلت علمی و مکانت علمی و مراتب فضیلت و اخلاق، علی رغم سابقه بسیار روشن مبارزاتی که برای او امکان برخی امور را فراهم می ساخت، وارد عرصه های منفعت طلبی اقتصادی و سیاسی نشد.